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W 9. edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego, która odbyła się 8 października triumfowali Erick Leon

Ndiema i Hilda Jelagat Kiptum. Najlepszy z Polaków – Mateusz Kaczor finiszował na czwartym miejscu,

najszybsza Polka – Monika Jackiewicz dotarła na metę w TAURON Arenie Kraków jako druga

zawodniczka.

Tuż za podium uplasowała się stała bywalczyni imprez Królewskiej Triady Biegowej,

zwyciężczyni 14. Biegu Trzech Kopców, triumfatorka 17. i 19. edycji Cracovia Maraton, Lilia

Fiskowicz. Na 7 miejscu finiszowała wielokrotna medalistka mistrzostw Polski, Katarzyna

Jankowska z drużyny Asics (1:19:52).

W ramach 9. Cracovia Półmaratonu Królewskiego rozegrano też Mistrzostwa Polski

Fizjoterapeutów, Nauczycieli i Lesników w Półmaratonie.

Kompletne wyniki 9. Cracovia Półmaratonu Królewskiego znajdują się stronie datasport.pl.

W biegu wystartowały 7634 osoby z niemal 50 krajów, a 7589 z nich zameldowało się na linii

mety w TAURON Arenie Kraków. Dla 808 z nich oznaczało to również, że zdobyli Królewską

Triadę Biegową 2023 za ukończenie 20. Cracovia Maraton, PGE Energia Ciepła 16. Biegu Trzech

Kopców i 9. Cracovia Półmaratonu Królewskiego.

 

„Piątka dla krakowskiego sportu”

Wspólnie z półmaratończykami sprzed TAURON Areny Kraków tradycyjnie już wystartowali

uczestnicy rywalizacji na 5 km, która odbyła się pod nazwą „Piątka dla krakowskiego sportu” i

zainaugurowała obchody przypadającego w tym roku 15-lecia organizującego te wydarzenia

Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Najszybsi okazali się Ukrainiec Roman Adamowicz

i Monika Kaczmarek.

Na starcie „Piątki dla krakowskiego sportu” stanęły 1053 osoby, a na mecie zameldowało się

1047 z nich (pakiety odebrało natomiast 1188 z 1279 opłaconych).

Szczegółowe wyniki znajdują się na stronie data.sport.pl.

Na trasie można było spotkać m.in. Małgorzatę Sobańską – olimpijkę z Atlanty i Aten,

rekordzistkę Polski w maratonie.

Dla najmłodszych uczestników w wieku od 13 do 18 lat została przygotowana dodatkowa

klasyfikacja „Połącz puzzle, zgarnij nagrodę” – zabawa polegała na zbieraniu podczas biegu

pięciu elementów układanki dotyczącej sportu w Krakowie i związanej z nim działalności ZIS.

Nagrodzonych zostało pięciu uczestników, którzy zgłosili się jako pierwsi z kompletem

elementów otrzymanych na poszczególnych kilometrach. Upominki trafiły również do

https://wyniki.datasport.pl/results4341/indexnew.php
http://wyniki.datasport.pl/results4419/indexnew.php
https://wyniki.datasport.pl/results4419/indexnew.php


zawodników i zawodniczek sklasyfikowanych na 5. (Mateusz Grzanka i Izabela Skalak) i 15.

(Przemysław Koziarz i Beata Kamińska). Nagrodzony został także najmłodszy uczestnik biegu.

Biegi towarzyszące

Do tego w sobotę, 7 października wystartowało około 2000 dzieciaków od 3. do 13. roku życia,

dla których przygotowano 5 dystansów – od 50 do 250 m, w zależności od kategorii wiekowej.

Na liście startowej Mini Melts Kraków Run było 1812 młodych miłośników aktywności fizycznej.

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie stara się rozbudowywać ofertę miejskich wydarzeń

biegowych, tak aby można było znaleźć coś dla każdego, w każdym wieku.

Wszyscy biegacze startowali obok TAURON Areny Kraków, a dla uczestników 9. Cracovia

Półmaratonu Królewskiego i „Piątki dla krakowskiego sportu” dodatkowym smaczkiem jest

lokalizacja mety i efektowny finisz na płycie głównej wewnątrz największej hali

widowiskowo-sportowej w Polsce. W przypadku półmaratonu po drodze można też zobaczyć

najsłynniejsze krakowskie zabytki, takie jak: Wawel, Sukiennice, Barbakan, Brama Floriańska

oraz historyczne budowle sakralne – jak kościoły Mariacki, św. Apostołów Piotra i Pawła czy Na

Skałce, a także charakterystyczne dla naszego miasta obiekty – poza TAURON Areną Kraków,

m.in. Kładkę im. Ojca L. Bernatka, Ogród Botaniczny, Centrum Kongresowe ICE Kraków,

Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”. W tym roku uczestnicy półmaratonu spotkają

też Smoka Wawelskiego.

7 października na najmłodszych czekała strefa atrakcji z dmuchańcami i lodami od Sponsora

Tytularnego biegów dla dzieci – firmy Mini Melts, była też strefa aktywności ekologicznych,

przygotowana min. przez instytucje i jednostki miejskie. 9. Cracovia Półmaratonowi

Królewskiemu towarzyszą także targi EXPO ( do niedzieli), gdzie odwiedzający zapoznają się z

propozycjami Sponsorów i Partnerów wydarzenia.

7 października w strefie EXPO na poziomie A TAURON Areny Kraków został też zorganizowany

specjalny panel edukacyjny „Różne oblicza biegania”. Można było posłuchać prelekcji

doświadczonych zawodników i specjalistów zajmujących się różnymi dziedzinami związanymi z

bieganiem, a także spotkać się i porozmawiać z ekspertami osobiście.

O zmianach w organizacji ruchu drogowego i w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, które

obowiązują dzisiaj informujemy w osobnym komunikacie.
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